

**Główna Kassa Oszczędności.**— W tygodniu upłynionym do dnia 3/15 Październik: r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 14, na które, tudzież na dawniejsze, w 115 wnioskach, złożono rsr. 1,418 k. 85 (zł. 9,459). Na żądanie 14 Uczestników wypłacono (prócz procentu za rok b. rs. 5 kop. 74<sup>1</sup>/<sub>2</sub>), rs. 413 k. 5 (zł. 2,753 gr. 20), i umorzono książeczek oszczędności 5. Przeważnie Uczestników 3,759, posiada kapitał rs. 65,344 k. 45 (Zł. 435,629 gr. 21.)

Wczoraj rozstał się z tym światem, po krótkiej słałości, ś. p. JW. Franciszek *Hangel* Emeryt, b. Sędzia Apel: Król: Polś: i Członek b. Kom: Prawodawczej, Kawaler Orderu Śgo STANISŁAWA II kl: z Gwiazdą. Żył lat 67. Exportacja zwłok Jego odbędzie się dziś o godz: 3ej po połud: z domu Nro 327 przy ulicy Nowe-Miasto, na smętarz Powąz.; na którą pogrążona w smutku Siostra z Mężem i Familją, zapraszają Kolegów i Przyjaciół zmarłego.

Jutro, jako w rocznicę zgonu ś. p. Klementyny z Fijałkowskich *Tarczewskiej*, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów* o godz: 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub> z rana, Nabożeństwo żałobne; na które Familja, Przyjaciół i Znajomych zmarłej, zaprasza.

Antoni *Roszkowski*, Emeryt i Obywatel Ziemiański, przeżywszy lat 75, wczoraj zszedł z tego świata. Pozostała Wdowa z trzema Synami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 3ej po połud:, z domu N<sup>o</sup> 1290 przy ulicy Nowy-Swiat, na smętarz Powązkowski.

Władysław *Zawadzki*, lat 15 liczący, Uczeń Gimnazjum Warszawskiego, w nagłej słabości, bo zaledwie 26 godzin chorował, wczoraj przeniósł się do wieczności. Stroskani Rodzice zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na pogrzebanie ciała, jutro o godz: 4ej po południu, z Kaplicy Powązkowskiego Kościoła, na smętarz tejże nazwy, odbyć się mające.

Onegdaj rozstali się z tym światem, ś. p. Marcin *Hofmann* Majster Profesji rzeźniczej, lat 33 liczący; i ś. p. Jakob *Strzelecki*, Majster profesji szrotkarskiej, lat 24 liczący.

Jakób Pankracy *Sozański*, Mecenas, p. o. Obronicy przy Depart: Warsz: Rzą: Senatu, przeniósł mieszkanie swoje pod Nr 188, i w tem tylko mieszkaniu doręczenia pism sądowych, uważane będą za prawne.

Dnia 10 i 15 b. m. miałem sposobność podziwiać niepospolity talent młodego wirtuoza naszego, Henr: *Wieniawskiego*. i zdaje mi się, iż nie będzie rzeczą zbyt częstą, gdy udzielił lubownikom muzyki zebrane treści wiadomości o utalentowanym młodocianym Artystcie, który bezwątpienia już dziś posiada wszystkie sympatje nasze.— Henr: *Wieniawski* urodzony w Lu-

blinie d. 10go Lipca 1835 r. okazując szczególną skłonność do muzyki, wysłany został w 1843 r. do *Paryża*, gdzie za staraniem wuja swego, utalentowanego i chlubnie u nas znanego fortepianisty, Edwarda *Wolff*, umieszczonym został w tamtejszem Konserwatorjum. Spostrzegłszy zadziwiające w dziecięciu zdolności P. Lambert *Massart*, Dyrektor części skrzypcowej w tym sławnym instytucie, poświęcił wszelkie starania, aby rozwinąć i wykształcić w Henryku objawiające się zdolności. Starania szlachetnego mistrza uwieńczono zostały nadspodziewanie pomyślnym skutkiem, gdyż po 2-letniej tylko pracy, przypuszczono *Wieniawskiego* do konkursu, na którym otrzymał *pierwszą* nagrodę, walcząc o nią z 14tu uczniami, nierównie starszemi od niego wiekiem, a następnie zaproszony do grona towarzystwa: *Cercle des Arts*, uzyskał na koncercie publicznym *wielki medal*. Słynne pisma francuzkie, jakoto: *La gazette musicale*, *la Revue et Gazette des Théatres*, i inne, niemniej *Tygodnik Petersburgski*, jak najzaszczytniej wspomniały o znakomitym talencie młodego Artysty, tak pod względem wykonania także i kompozycji, nie więc nie pozostaje, jak tylko w kilku wierszach skreślić zdanie o grze jego w 2ch koncertach powyżej wzmiankowanych.— Jestem w ogóle nieprzyjacielem tych przedwczesnych koncertów, na których przedczesne talenta dziecinne, kładą nieznośną kontrybucję na uszy, cierpliwość i kieszeń Publiczności. Ta walka natury ze sztuką w kolebce jeszcze będącą, to pasowanie się wymusztrowanej i wymęczonej dzieciny z instrumentem, któremu podołać nie jest w stanie, męczą i niecierpliwia słuchacza, zważonego najczęściej na taki koncert żebranią krewnych oraz hojnych z cudzej kieszeni, tak zwanych protektorów sztuk pięknych. Wysilenia takich monsterków muzycznych mogły tylko zadowolić zaślepionych rodziców, którym się zdaje, że odrzępolenie warjacji *Bejrjota*, lub odklepanie fantazji *Thalberga*, przez kilku-letniego bębna, rokuje, że niezawodnie będzie z niego *Liszt* albo *Paganini*. Tam gdzie BÓG nie wycisnął na ulubieńcu swym piętna genjuszu, tam sama praca, same chęci nie wystarczą. Tam zamiast twórczości, będzie tylko nędzne naśladowanie, zamiast świętego ognia sztuki, zamiast gorzącej duszy, tylko mdłe i afektowane czucie.— Henryk *Wieniawski*, jest jednym z tych wybranych, któremu geniusz wskazał drogę do sławy w zawodzie muzycznym. Słuchając go, zapominam o dziecieniu bo słyszę artystę, artystę, któremu zdaje się iż dłużej doświadczenie i praca, nadały pewność, tę czystość gry i intonacji, którego dusza zdolną jest *prawdziwie* pojąć *klassyczny* śpiew *Viottego*, i który zarazem potrafi z gustem, elegancją i czuciem oddać lekkie

i świetne utwory *Berjola* i *Artot*, i smętny śpiew *Ernst*a.— Słyszane u nas i mistrzowsko wykonane przez *Wieniawskiego*, własne jego kompozycje, odznaczają się pięknym stylem, gustem i świetnością. Nagromadził w nich młody artysta ogromne trudności, które z nadzwyczajną pokonywał łatwością. Sam siebie wyzywa do walki, i wychodzi z niej pod każdym względem zwycięzko.— Spodziewam się, iż te pochwały nie będzie uważał nasz młody artysta za pochlebstwa, i że takowe, równie jak gromy okłasków których mu nie szczędzono, zachęcą go do dalszego wytrwania w świetnym, ale trudnym zawodzie sztuk pięknych. Droga do doskonałości nie ma granic, a młody wiek naszego *Henryczka*, zostawia mu dość czasu do przebiegania na niej wielkiej przestrzeni, i zbliżania się tym sposobem coraz więcej do świątyni sławy. X.

Wczoraj w Teatrze Wielkim po Operze *Robert Dja-bet*, przywołani: J.Pani *Rywacka* 2-kroć, J.Panna *Riwoli* i J.P. *Troszel* po 3-kroć, oraz J.P. *Matuszyński*. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Kto kocha ten się kłóci*, J.Panna *Ciemska* i J.P. *Majewski*; po Kom: *Artykuł 213*, Wszyscy i oddzielnie J.Panna *Ciemska* 2-kroć, a J.P. *Żółkowski* 3-kroć; po Kom: *Piętro wyżej*, J.Panna *Ciemska*, J.P.P. *Jasiński* i *Szymanowski*, po 2-kroć.

*Anglja*. — *Morning Post* donosi, że w *Edyμβur-gu* pokazała się cholera; w okręgu *Carelon* umarło dwie osoby na tę chorobę. Na brzygu *Volante* przybyłym z *Hamburga* do *Funderland*, zmarł majtek, a zaraz potem sternik zachorował. — Gubernator *Jamajki* *Sir Karol Grey*, spadł z konia; życie jego podług ostatnich wiadomości, miało być w niebezpieczeństwie. — Jenerał *Prim* Gubernator *Portoriko*, odwołany przez rząd hiszpański, wrócił do *Europy* na statku parowym *Medwey*, przybyłym do *Southampton*. — P. *Dufresnoy* Dyrektor górnictwa Rzeczypospolitej francuzkiej i członek Akademji nauk, nabył na licytacji w *Stowe*, gabinet minerałów z 10,000 przedmiotów złożony, za 320 funt: szt.: Zbiór ten ułożony przez słynnego mineraloga *Haüy*, kosztował *Xcia Buckingham*, 4000 funt: szt.: Potrzeba będzie 3 miesiące czasu na upakowanie, i przewiezienie do Francji tego szacownego zbioru. — *Xzję Lowenstein* wyjechał z *Londonu* na dni 15. — Przepisano czas 6cio-dniowy kwartantany dla statków przybywających z miejsc dotkniętych cholera.

*Austrja*. — Sejm na posiedzeniu 8go bież: miesiąca uznał się nierozwiązalnym, w skutek wniosków przedstawionych przez P. *Borrosch*; również uchwalił, aby Członkowie nieobecni w przeciągu 14tu dni wrócili. Powyższe uchwały sejmowe przetłomaczono na wszystkie języki rozmaitych prowincji austrijskiego państwa, rozesłane będą po kraju. — Cesarz reskryptem datowanym w *Sieghardskirchen* 8go b. m., wezwał Ministra *Hornbostl*, aby udał się do rezydencji monar-

szej, celem kontrasygnowania rozporządzeń. Minister oznajmił to sejmowi, i pospieszył z zastosowaniem się do powyższego rozkazu. — Hr: *Edw: Wojna* dotychczas Posel w *Bruzelli*, ma otrzymać ministerstwo spraw zagr.: Dotychczasowy Minister sprawiedliwości Doktor *Bach*, który nie ma za sobą opinji większości, zasiadł znowu w sejmie jako Deputowany. Baron *Wessenberg* wyjechał niewiadomo dokąd. Nowe ministerstwo zniesie się z sejmem węgierskim, w przedmiocie rozporządzeń *Bana Jellachich*. — Stowarzyszenie zarobkujących w *Wiedniu*, w złożonej Sejmowi nocie, oświadczyło gotowość bronięcia wszelkimi siłami strony praw i porządku, a mianowicie przyczyniać się do zachowania nietykalności własności tak publicznej jako też i prywatnej. — *Ban Jellachich* zagroził miastu *Presburg* bombardowaniem; sejm postanowił wezwać *Bana* do zawieszenia swych działań, w nadziei, że nowe ministerstwo usunie istniejące zawikłania. — *Kossuth* ma ścigać *Bana* z armją 60,000 ludzi. — 9go b. m. w południe otrzymano w *Wiedniu* wiadomość o przybyciu wojsk *Jellachicha* na ziemię austriacką pod *Bruck* nad *Leithą*; ponieważ jego zamiary nie były znane, sejm wyprawił do niego Deputowanego *Prato* z wezwaniem, aby pochód wstrzymał; wyprawiono oraz gońca do *Sieghardskirchen*, aby od Cesarza otrzymać potwierdzenie tego rozkazu. — W miejsce *Pana Scherzer*, *Kapitan Braun* objął dowództwo gwardji narodowej w *Wiedniu*. Stolicę umieszczono na stopie wojennej, w skutek wiadomości o zbliżeniu się *Barona Jellachich*. — Podług raportu z *Padwy*, *Feldmarszałka Porucznika Barona Welden*, garnizon *Osoppo* na d. 28 z. m. jeszcze nie złożył broni. 26go z. m. z rana, garnizon ten uczynił wycieczkę, wspartą mocną kanonadą do południa trwającą. Wojska blokujące austriackie odznaczyły się w tej okoliczności. *Kapral Reyder* i kilku żołnierzy, zdobyli budynek, w którym 60 do 70 nieprzyjaciół zamknęło się. — Przydujący *Smolka*, jawnie oświadczył, iż głoszona przez niektóre dzienniki wiadomość, jakoby Sejm miał upraszać Cesarza o oddalenie niektórych osób dostojnych od dworu, jest fałszywą. 8go b. m. w *Wiedniu* trwała spokojność; mnóstwo osób zwiedzało ulice *Graben*, tudzież place *Sgo Stefana* i *am Hof*, patrząc z ubolewaniem na ślady spustoszeń. — Znaczna liczba osób ciągle opuszcza *Wiedeń*. Nieletnich rozbrajają. Z okolic mnóstwo ludu przybyło. List własnoręczny Cesarza do *Pana Hornbostel* pomyslnie bardzo uczynił wrażenie. Na ulicy *Graben* nieostrożne obchodzenie się z bronią, probujących swej zręczności, było powodem do kilku przypadków. — D. 9go zajęto się odbieraniem broni w znacznych ilościach i w widokach spekulacji przez niektóre indywidua z arsenału zabranych. — *Hrabia Auersperg* utrzymuje karność najściślejszą w wojsku swoim; dwóch rabujących żołnierzy śmiercią ukarać kazał. — Dwie kompanje z pułku *Deutch-*

mejszter udały się do Wiednia, wraz z oficerami.— Teatra dworskie w Wiedniu są jeszcze zamknięte, ale teatr *an der Wien*, już rozpoczął przedstawienia.— Komendant *Auersperg* wzbierał się na wezwanie sejmu, cofnąc wojsko z Belwederu do koszar. *Jellachich* z strażą przednią liczącą 2,000 ludzi, posunął się 9go b. m. do *Simmering*, za nim postępuje 13,000 Szerezanów. *Kossuth* z armją 40,000 ludzi w trop ściga Bana. Jenerał *Auersperg* wskutek otrzymanych posiłków z Czech, miał pomnożyć swoje wojsko do 15,000.— Podróżni przybyli 11go b. m. wieczorem do *Wrocławia*, przywieźli z *Wiednia* wiadomość, że *Jellachich* w 2,000 ludzi stanął pod *Wiedniem* i połączył się z *Auerspergiem*. Oddział 1000 ochotników z *Brünn*, przybył do *Wiednia* na pomoc.— Cesarz w 6000 wojska i 10 armat, miał udać się drogą do *Ołomuńca*, gdzie zostanie przez zimę. Minister *Hornbostel* wrócił do *Wiednia*, nie wiadomo z jakim skutkiem.

**Francja.** — Komitet sprawiedliwości w Zgromadzeniu Narodowym wybrał na Prezesa P. *Cremieux*.— Jenerał *Cavaignac* wydał rozporządzenie w przedmiocie wykazów awansów i dowództwa, które dla marynarki sporządzone być mają przez Radę admiralicji.— Ukrawczyka *Mager* i kupca *Gasparini* w *Paryżu*, znaleziono kilka nader kosztownych medali, które w czasie wypadków w Lutym, ze zbiorów rządowych zginęły.— Król *Sardyński* odwołując Ambasadora swego Margrabiego *Brignole Sale* z *Paryża*, ozdobił go orderem swego domu.— P. *de Broglie* (Xię) mianowany został Prezesem Rady ogólnej Departamentu *Eure*.— P. *Hingray* Pułk: 10 legji gwardji narodowej paryzkiej, złożył swój urząd.— *Monitor* zbija wiadomość o zmianie garnizonu *Paryża*.— Między osobami którym Jenerał *Cavaignac* rozdał medale zaszczytne, za pomoc niesioną ranionym w czasie wypadków czerwcowych, znajdują się kobiety; szlachetna płeć piękna narażała także swe życie, ale przy ratunku cierpiącej ludzkości. Medale takowe otrzymały Siostry Miłosierdzia szpitalów *Hotel-Dieu*, *Pitié*, Sgo ANTONIEGO, Stej MAŁGORZATY, Sgo LUDWIKA, tak zwanych *Nieuleczonych* (*Incurables*) i kilku innych zakładów zdrowia, Panie *Beatrix*, *Aglae*, *Marja*, *Bonnaire* i Panna *Gobet*. Lista ozdobionych obejmuje także kilku duchownych.— W nocy 1go b. m. bryg *Emilja*, płynący z *Algieru* do *Marsylji*, rozbił się pod *Cette*. Osadę uratowano. Podług zeznania Kapitana, bryg mógłby być uratowany, gdyby mu był udzielił pomoc statek parowy spotkany na drodze.— Jenerał *Oudinot* odbył w *Grenobli* rewję wojska tamże stojącego; armja alpejska odznacza się swoją postawą, porządkiem i zasobami wojennymi.— P. *Marrast* 9go b. m. uczynił w Zgromadzeniu Narodowym następujące oświadczenie: »Zgromadzenie na ostatniem swoim posiedzeniu odrzuciło zasadę, aby Prezes Rzeczypospolitej obieranym był przez Zgromadzenie; może-

my zatem przystąpić do szeregu wniosków, wymagających, aby Prezes obieranym był przez naród, wszelako przez wybory pośrednie.» Odrzucono propozycję Panów *Lacrosse* i *Mortimer-Ternaux*, aby Prezes obieranym był przez Zgromadzenia wyborcze, do których posyłani będą wyborcy, po jednym na 2000 ludności. Również uchylono propozycję Pana Pawła *Sevaistre*, aby Prezes obierany był absolutną większością głosów przez Zgromadzenie Narodowe, z liczby 10ciu kandydatów, którzyby zyskali najwięcej głosów w narodzie. Wniosek Pana *Larabit*, aby Prezes zamiast większości absolutnej miał większość  $\frac{2}{3}$  głosów narodu, został także uchylony. Prezes *Marrast*: Podaję zatem do głosowania artykuł 43ci ustawy, brzmiący: »Prezes Rzeczypospolitej ma być obrany przez głosowanie tajne, absolutną większością głosów wszystkich wyborców w departamentach francuzkich i *Algierji*.» Na żądanie strony lewej głosowano kartkami; głosujących było 757; za artykułem było 627, przeciwko 130. Artykuł 44ty traktujący o sporządzaniu protokółów wyborczych, został przyjęty bez sporów. Narady ożywiły się za przystąpieniem do omiętego poprzednio artykułu 42go, który brzmi: »Prezes musi być Francuzem, mieć lat 30, i nie być z liczby tych, którzy już raz utracili prawo Francuza.» P. *Deville* zaproponował: »Prezesostwo nie może być poruczone żadnemu Oficerowi wyższemu, ani żadnemu członkowi z linii prostej lub pobocznej rodzin, które kiedyś nad Francją panowały.» P. *Antony Thouret* proponuje zmianę: »Żaden członek rodziny, która kiedyś nad Francją panowała, nie może być Prezesem Rzeczypospolitej.» P. *Woirhaye* członek Komitetu ustawodawczego, wystąpił w obronie *Napoleonidów*. W kolei rozmaitych mówców, mówił także Ludwik *Napoleon Bonaparte*: »Obywatele, (rzekł śród ciszy powszechnej), nie występuję, aby walczyć przeciw zaproponowanej zmianie. Czuję się już dosyć szczęśliwym być między moimi spółobywatelami, żądzy innej chluby niedoznaję. W mojem zatem imieniu nie chcę reklamować przeciw potwarzy rzucanej na mnie ciągle abym czynił zabiegi pretendenta; ale zabieram głos w imieniu 400,000 obywateli, którzy mnie zaszczytli swoim wyborem, aby odepchnąć od siebie nazwisko pretendenta.» Wiele głosów: »Bardzo dobrze!» Pan *Antony Thouret* napóżno usiłuje bronić swój wniosek; tenże jakoteż wszelkie inne zmiany zostają uchylone, i artykuł 42gi jest przyjęty. Następnie przyjmują artykuł 45ty oznaczający czas urzędowania Prezesa na lat 4.

**Grecja.**— Stan zdrowia *Grecji* i przyległych prowincji tureckich, jest zaspokajający; na wyspie *Schiatos*, cholera ustała; mimo to statki ztąd przybywające, ulegają jeszcze kwarantannie. Przypadek cholery który zdarzył się w lazarecie w *Syra*, nie pociągnął za sobą żadnych następstw.

**Niemcy.** — Doktor *Welcker* wracający do *Frankfortu n. M.* z poselstwa odbytego do *Sztokholmu*, przejeżdżał w d. 6 b. m. przez *Lipsk*. — Mieszkańcy *Xtwa Sigmaringen*, zanieśli prośbę do *Xięcia*, aby do kraju powrócił. *Xiążę* odmówił. — *Xiężna Orleańska* ma przenieść się z *Eisenach* do *Dargunn*. — Mniemają, iż Rząd duński przeznaczy *Hrabiego Karola Moltke* na swojego Komisarza, w czasie zawieszenia broni.

**Węgry.** — Od *Pesztu* aż do *Raab*, okolice napełnione są węgierskimi ochotnikami. I ze strony *Oedenburg* nadsiadają uzbrojone tłumy ludu. W *Ésongrad*, *Szentes*, *Szegwar*, *Vatarnely* i *Seged*, liczba uzbrojonych ma wynosić 50,000. — Komitet Sejmu węgierskiego wydał adres do ludów Austrii, ostrzegając, że działania *Bana Jellachich* przeciwne są dzisiejszym instytucjom. — Z liczby 226 listów oddanych przez Komisarza *Czany*, Prezesowi Izby Reprezentantów, okazuje się, że Oficerowie austriaccy użyli tylko imienia *Krotów* do zbrojnego najścia *Węgrów*. *Jellachich* przyrzekł im 30go z. m. być w *Peszcie*, a następnie ruszyć na *Wiedeń*.

**Włochy.** — Arcy-*Xiążę Albert* znajduje się w *Medyolanie*, wraz z trzema Arcy-*Xiążętami* synami *Arcy-Xcicia Rajnera*. Tenże nie wróci już do *Lombardji*. — Znowu zaszły nieporozumienia między *Florencją* a *Liornem*. Wysłane Władze do tego miasta, nieprzyjęte zostały i w skutku tego powróciły do *Florencji*. *Fabri* i *Guerrazzi* ciągle są jeszcze u steru rządu w *Liornie*. — Statek parowy sycylijski *Il Peloro*, pokazał się 22go z. m. na wodach *Messyny*, i zajął miejsce obok okrętów francuzkich. Statek ten wywiesił flagę sycylijską, i pawilon biały parlamentarski. W *Messynie* nie wiadano jaki był cel ukazania się tego statku; tymczasem Sycyljanie przybyli na statku *Il Peloro*, objawili chęć porozumienia się z naczelnym dowódcą wyprawy neapolitańskiej, i w tym celu upraszali o pośrednictwo statków francuzkich. *Xię Sutrjano* nieprzyjął tych postów, oświadczając że *missja* jego nie jest układać się, ale poskromić orężem *Sycylję*. — Dowódca floty neapolitańskiej w *Sycylii*, jest *Generał Cavalcanti*.

**Rozmaitości.** — W *Paryżu* słynie teraz *Ogniomistrz Ruggieri*. Jego ognie sztuczne i fajerwerki, mają być nader okazałe i ozdobne. Tego nazwiska czarnoksiężnik słynął w *Paryżu* za czasów *Katarzyny Medycejskiej*. — Dotąd wodospad *Niagary* uważany był za największy w świecie, w najnowszych jednak pismach amerykańskich wyczytujemy, że rzeka *Szirrawati* wpadająca do zatoki *Arabskiej*, nierównie wspanialsze pod tym względem przedstawia zjawiska. Z razu, wody jej, w ogromnej massie na 1/4 mili angielskiej szerokiej, a 30 stóp głębokiej, strącone zostają z wysokości 300 stóp, a następnie staczają się jeszcze na stóp 850, ginąc z przerażającym łoskotem w bezdennych otchłaniach, tak, że ogólna wysokość spadu

nie mniej nad 1150 stóp wynosi! — W *Madrycie* na przedmieściu *Sgo Dominika*, znajduje się sklep z napisem: *Peluqueria, Barberia, Cerveceria i Fabrica de fosforos*; w jednym więc i tem samem miejscu robią peruki, strzygą, gołą, fabrykują piwo i zapakki chemiczne. — Głosił *Igarz* w towarzystwie, że pod pokładem *lawy wezuwujuszowskiej*, znaleziono piętnaście nowych sielanek *Wirgiljusza*; »to tylko szkoda, dodał, że ani jednej litery rękopisu wyczytać nie można.” »Zawsze to jednak znakomita zdobycz w dziedzinie naukowej”, ośwał się zamysłony *Pedagog*, zrywając poważnie *tabakę*.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

**Bielicki Józ:** Oby: z *Wierzbicy*; **Burchard Henr:** Oby: z *Wikłowa*; **Barjatyński Alex:** Porucz: z *Zduńskiej woli*; **Dembowski Wik:** Oby: z *Koźmiry*; **Diadin Jene:** Lejt: z *Łowicza*; **Baron Firks Karol** Asesor **Kol:** z *Mitawy*; **Hordliczko Wilh:** Oby: z *Częstochowy*; **Jafimowicz Alex** Radca **Dw:** z *Petersburga*; **Knorring Jene:** Major, i **Masalski Mich:** Pułk: z *Częstochowy*; **Mikorski Rom:** Hr. z *Dubna*; **Neustrjew Manin** Pułk: z *Łowicza*; **Ostrowska Kamilla** Żona **Radcy Sta:** z *Czajek*; **Polubińska Helena** Żona **Tajm:** **Radcy z Drezna**; **Powolski** Podpułk: z *Płocka*; **Somer Maciej** Oby: z *Lublina*; **Schmidt** Prapor: z *Petersburga*; **Szmidecki Wilh:** b. **Prezes** z *Olśzan*; **Sobocki Michał**, i **Szczeciński Edw:** Oby: z *Gostymina*; **Usow** **Ermataj** Prapor: z *Kronsztau*; **Wojciechowski** **Teofil** **Sędzia** **Tryb:** z *Radomia*. (G. P.)

### DONIESIENIA.

Jutro o godz. 4 po południu, odbędzie się w gmachu *Warszaw*. **Tow:** **Dobr:** licytacja, na dostawę rozmaitych artykułów **ŻYWNOSCI** i **OLEJU**, na potrzebę *Instytutu*. **Warunki** licytacyjne przejrzane być mogą w *Kancelarii* tegoż *Towarzystwa*.

**GORZELANY** posiadający dobre świadectwa, życzy pomieszczenia się. **Wiadomość** powziąć można przy ulicy *Brzozowej* pod **Nr 211**, u **P. Zakrzewskiego** *Malarza*.

### WYPRZEDAŻ SZKŁA I PORCELANY.

**Skład Szkla i Porcelany** przy *Handlu Braci Lesser*, na placu *Kraśnińskich*, wyprzedaje się w zupełności po cenach znacznie niższych, tak w większych jako i mniejszych partjach, a mianowicie: **Szklanki**, **Kieliszki**, **Karałki**, **Serwisy** do octu, oliwy i wódki, **Filizanki**, **Czajniki**, **Serwisy** do kawy i herbaty, **Wazony** do kwiatów, **Łałamarze**, **Talerze**, i tym podobne.

**LORAL** składający się z 2ch *Salonów* z *Balkonem*, *Pokój* i dwa *Gabinety*, w świeżo gustowne obicie papier: *wyklejone*, oraz z *Kuchnią* angielską, *Drwalnią* i *Piwnicą*, do wynajęcia za pomierną cenę, każdego czasu, w domu **Nro 167 i 502**, na 1m piętrze od frontu, obok *Kościola* **po-Paulińskiego**; tenże *Lokal* może być wynajęty *Metrowi* *Tańców*. **Wiadomość** u *Dzierżawcy* domu.

W dniu 5/17 *Październ:* r. b. o godz. 11 z rana, **GARDEROBA** i **RUCHOMOSCI**, jako to: *Salepa atlas*, *Algierka atlas*, *Suknia atlasowa*, *Szaliki*, *Szale*, *Fraki*, *Spodnie*, *Chustki*, *Kamizelki*, *Płaszcz granatowy*, *Sofy*, *Krzesała* i t. p., w *Warsz:* na *Targu* za *Żelazną Bramą*, przez publiczną licytację sprzedane będą. — **A. Osziński**, **K.**



Jest do sprzedania przyprowadzony z *Gruzji*. **O. GIER**, złoto-gniedego koloru, mający lat 5. **Wiadomość** powziąć można w *Hotelu* *Litewskim* przy ulicy *Nowo-Senatorskiej*, u *Szwajcara*.

Dzisiaj rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe 6.  
**TEATR ROZM.** Dzisiaj, *Po Opiece wojskowej*, **Rom:** *Art.* 213.  
**TEATR WIELKI.** Jutro, *Muszkietery*.